
 

 

 

 

 

10 dicembre 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

9.4 Bando di Ateneo Ricerca Scientifica 2024: proposte di finanziamento 
per progetti di ricerca Grandi e Dipartimentali 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 300/2024 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 Vista la delibera n. 136 del Senato Accademico del 14/05/2024 con cui è 

stato approvato il Bando per la Ricerca Scientifica 2024; 
 Vista la D.D. n. 2948 del 04.07.2024 con la quale è stato autorizzato 

l’accantonamento di budget per l’importo di € 11.358.879,66 sul conto di 
bilancio A.C. 13.05.070.010 – “Contributi di Ateneo per la Ricerca 
Scientifica (Costi) – Rapporti con le strutture” UA.S.001.DRD.ASUR.ASN 
per il bando di Ateneo per la Ricerca Scientifica 2024; 

 Viste le domande pervenute;  
 Considerato l’importo non speso per i progetti Dipartimentali pari a Euro 

1.227.500,00; 
 Viste le proposte di finanziamento formulate dalla Commissione Ricerca 

per i Progetti di ricerca Grandi e Dipartimentali; 
 Presenti e votanti 28: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: Giannini, Allocca, 
Arcieri, Borgia, Casolini, Checquolo, De Vito, Di Franco, Ferrari, Giuliani, 
Giustini, Laghi, Lari, Marchetti, Salducci, Trapasso, Altezza, Anzuini, 
Boileau, Cavallo, Rotundo, Cigliana, Palamides, Peterson Soccorsi, 
Santoro, Verre, Zucco 

DELIBERA 
 
di approvare le proposte di finanziamento formulate dalla Commissione 
Ricerca per i Progetti di ricerca Grandi e Dipartimentali per un importo 
complessivo di Euro 5.899.955,00, di cui Euro 5.427.455,00 per Progetti 
Grandi e Euro 472.500,00 per Progetti Dipartimentali, come da allegato 
parte integrante. 



 

 

 

 

 

10 dicembre 2024 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA                                                  IL PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto                                         F.to Giuseppe Ciccarone 
 

……………….. O M I S S I S ………………… 


